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Wettkampf-Nr. 14
50m Brust Männer Vorlauf
Weltrekord 00:26,67 Cameron van den Burgh RSA 29.07.2009 Rome
Europarekord 00:26,83 Hendrik Feldwehr GER 28.07.2009 Rome
Deutscher Rekord 00:26,83 Hendrik Feldwehr SG Essen 28.07.2009 Rome

Jahrgang 1994
1. Nils Wich-Glasen 1994 SSG 81 Erlangen 00:29,93
2. Robin Ley 1994 SV Mannheim 00:29,99
3. Maximilian Pörksen 1994 SG EWR Rheinhessen-Mainz 00:30,06
4. Klemens Degenhardt 1994 SSV PCK Schwedt 00:30,55
5. Jan-Ole Anneken-Konken 1994 TV Meppen 00:30,81
6. Kevin Nguyen 1994 SG Essen 00:30,84
7. Johannes Bösecke 1994 SSV PCK Schwedt 00:30,85
8. Simon Schieferdecker 1994 Maxi Swim-Team Hamm 00:30,94
9. Bastian Schober 1994 SG Bayer Wup / Uer / Dor 00:31,21
9. Philipp Röhrig 1994 SG WaRa Norderstedt 00:31,21
11. Lukas Hermeler 1994 SG Gelsenkirchen 00:31,28
12. Maurice Krause 1994 SV Gladbeck 13 00:31,35
13. Tim Zander 1994 Wfr. Fechenheim 00:31,44
14. Adrian Nauroth 1994 SG Neuss 00:31,48
15. Tom Pilger 1994 SSF Bonn 00:31,50
15. Roman Albert Müller 1994 SV Dachau 00:31,50
17. Tobias Gehring 1994 SV Delphin Wiesbaden 1986 00:31,72
18. Levin Sewald 1994 SV Hellas Dortmund 00:31,85
19. Julian Angert 1994 SG Weinheim-Hohensachsen 00:32,01
20. Patrick Werner 1994 SV Wfr. 1898 Hannover 00:32,09
21. Björn Globke 1994 SC EMPOR Rostock 2000 00:32,24
22. Moritz-Pascal Weis 1994 TSG Kleinostheim 00:32,71
23. Melvin Janczyk 1994 Wasserfreunde Spandau 04 00:33,21
24. Miron Longowski 1994 SSG Bremen/Bremerhaven 00:33,65

Disqualifikation
Steve Oltzscher 1994 1.SK Greiz v. 1924 11:45 Uhr ENM
Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.

Jahrgang 1993
1. Bastian Vollmer 1993 SG HT16 00:28,71
2. Paul Wiechhusen 1993 SG HT16 00:29,29
3. Leo Endres 1993 SG Bamberg 00:29,51
4. Marco Antona 1993 SG Bayer Wup / Uer / Dor 00:29,61
5. Maximilian Kraus 1993 SV Halle/S. 00:29,92
6. Benjamin Singer 1993 SK Sparta Konstanz 00:30,02
7. Sebastian Prill 1993 SSV PCK Schwedt 00:30,28
7. Tobias Feigl 1993 SSG Leipzig 00:30,28
9. Hans-Joachim Bäcker 1993 SC Magdeburg 00:30,29
10. Tobias Hollaus 1993 SG Stadtwerke München 00:30,50
11. Finn Bastian Fürstenwerth 1993 FC Voran Ohe 00:30,62
12. Malte Müller 1993 SV Nikar Heidelberg 00:30,70
13. Jannis Dammann 1993 SC EMPOR Rostock 2000 00:30,75
14. Christian Bock 1993 SV Bergisch Gladbach 00:30,85
15. Marco Kromer 1993 SSG Filder-Neckar-Teck 00:30,98
16. Tobias Lange 1993 Wasserfreunde Bielefeld 00:31,01
17. Philipp Preschany 1993 SSG Pforzheim 00:31,14
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Wettkampf-Nr. 14
50m Brust Männer Vorlauf
Weltrekord 00:26,67 Cameron van den Burgh RSA 29.07.2009 Rome
Europarekord 00:26,83 Hendrik Feldwehr GER 28.07.2009 Rome
Deutscher Rekord 00:26,83 Hendrik Feldwehr SG Essen 28.07.2009 Rome

Jahrgang 1993
18. Tim Collet 1993 SSG Saar Max Ritter 00:31,24
19. Rick Raudszus 1993 SSV PCK Schwedt 00:31,40
20. Jan Fährmann 1993 TV Meppen 00:31,49
21. Martin Fuchs 1993 SG Steglitz-Berlin 00:31,61
22. Maximilian Wessner 1993 SG Dortmund 00:31,62
23. Timo Suthoff 1993 TV Ratingen 00:31,63
24. Dennis Fisseler 1993 Schwelmer SC 00:31,80
24. Markus Haunberger 1993 SV Wacker Burghausen 00:31,80
26. Daniel Nagy 1993 SG Essen 00:31,93
27. Magnus Prütt 1993 SSG Bremen/Bremerhaven 00:31,96
28. Max Burger 1993 Telekom Post SG Köln 00:32,06
29. Mohammad Karimi 1993 SG Schöneberg Berlin 00:32,57

Abgemeldet nicht am Start
Lukas Blickheuser 1993 SG Siegen

Jahrgang 1992
1. Christian Vom Lehn 1992 SG Bayer Wup / Uer / Dor 00:29,17

Deutscher Jahrgangsmeister 2011
2. Eric Wald 1992 SC Chemnitz von 1892 00:29,51
3. Jonas Schauder 1992 DSW 1912 Darmstadt 00:29,54
4. Markus Pleis 1992 SV Hellas Apen+Barßel 00:30,10
5. Julian Beier 1992 SG Ruhr 00:30,31
6. Janek Rieger 1992 TV Dillenburg 00:30,38
7. Tobias Tombers 1992 Düsseldorfer SC 1898 00:30,46
8. Fabian Dalacker 1992 SV Nikar Heidelberg 00:30,64
9. Kevin Orthen 1992 Wasserfreunde Spandau 04 00:30,65
10. Björn Heftrich 1992 SG Frankfurt 00:30,86

Offene Wertung
1. Hendrik Feldwehr 1986 SG Essen 00:27,34
2. Erik Steinhagen 1989 SG Essen 00:27,93
3. Johannes Neumann 1985 SC Wiesbaden 1911 00:28,32
4. Marco Koch 1990 DSW 1912 Darmstadt 00:28,40
5. Florian Abele 1985 SV Nikar Heidelberg 00:28,67
6. Bastian Vollmer 1993 SG HT16 00:28,71
7. Tony Wiegmann 1991 SSG Leipzig 00:28,77
8. Troy Arnicke 1991 1. Paderborner SV 00:28,81
9. Fabian Schwingenschlögl 1991 1.FCN Schwimmen 00:28,95
10. Bastian Kampmann 1978 SGS Hamburg 00:29,00
11. Armin Greß 1986 SV Würzburg 05 00:29,01
12. Christian Vom Lehn 1992 SG Bayer Wup / Uer / Dor 00:29,17
13. Paul Wiechhusen 1993 SG HT16 00:29,29
14. Fabian Ley 1991 SV Mannheim 00:29,36
15. Max Werkmeister 1989 SV Würzburg 05 00:29,48
16. Eric Wald 1992 SC Chemnitz von 1892 00:29,51
16. Leo Endres 1993 SG Bamberg 00:29,51
18. Dominik Franke 1990 1.SC Ravensburg 00:29,53
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Wettkampf-Nr. 14
50m Brust Männer Vorlauf
Weltrekord 00:26,67 Cameron van den Burgh RSA 29.07.2009 Rome
Europarekord 00:26,83 Hendrik Feldwehr GER 28.07.2009 Rome
Deutscher Rekord 00:26,83 Hendrik Feldwehr SG Essen 28.07.2009 Rome

Offene Wertung
19. Jonas Schauder 1992 DSW 1912 Darmstadt 00:29,54
20. Marco Antona 1993 SG Bayer Wup / Uer / Dor 00:29,61
21. Michel Ullrich 1991 SSG Leipzig 00:29,64
22. Georg Melzer 1991 SC Chemnitz von 1892 00:29,82
23. Michael Bryja 1986 SG Dortmund 00:29,90
24. Maximilian Kraus 1993 SV Halle/S. 00:29,92
25. Nils Wich-Glasen 1994 SSG 81 Erlangen 00:29,93
26. Robin Ley 1994 SV Mannheim 00:29,99
27. Benjamin Singer 1993 SK Sparta Konstanz 00:30,02
28. Raik Selbmann 1990 SC Magdeburg 00:30,04
29. Maximilian Pörksen 1994 SG EWR Rheinhessen-Mainz 00:30,06
30. Markus Pleis 1992 SV Hellas Apen+Barßel 00:30,10
31. Sebastian Prill 1993 SSV PCK Schwedt 00:30,28
31. Tobias Feigl 1993 SSG Leipzig 00:30,28
33. Hans-Joachim Bäcker 1993 SC Magdeburg 00:30,29
34. Frank Schmidt 1985 SSG Saar Max Ritter 00:30,30
35. Julian Beier 1992 SG Ruhr 00:30,31
36. Janek Rieger 1992 TV Dillenburg 00:30,38
37. Marc Fleischmann 1991 SSV Nürnberg 00:30,39
38. Maximilian Wolff 1991 SG Steglitz-Berlin 00:30,45
39. Tobias Tombers 1992 Düsseldorfer SC 1898 00:30,46
40. Tobias Hollaus 1993 SG Stadtwerke München 00:30,50
41. Klemens Degenhardt 1994 SSV PCK Schwedt 00:30,55
42. Finn Bastian Fürstenwerth 1993 FC Voran Ohe 00:30,62
43. Fabian Dalacker 1992 SV Nikar Heidelberg 00:30,64
44. Kevin Orthen 1992 Wasserfreunde Spandau 04 00:30,65
45. Malte Müller 1993 SV Nikar Heidelberg 00:30,70
46. Jannis Dammann 1993 SC EMPOR Rostock 2000 00:30,75
47. Jan-Ole Anneken-Konken 1994 TV Meppen 00:30,81
48. Kevin Nguyen 1994 SG Essen 00:30,84
49. Christian Bock 1993 SV Bergisch Gladbach 00:30,85
49. Johannes Bösecke 1994 SSV PCK Schwedt 00:30,85
51. Björn Heftrich 1992 SG Frankfurt 00:30,86
52. Simon Schieferdecker 1994 Maxi Swim-Team Hamm 00:30,94
53. Marco Kromer 1993 SSG Filder-Neckar-Teck 00:30,98
54. Tobias Lange 1993 Wasserfreunde Bielefeld 00:31,01
55. Philipp Preschany 1993 SSG Pforzheim 00:31,14
56. Bastian Schober 1994 SG Bayer Wup / Uer / Dor 00:31,21
56. Philipp Röhrig 1994 SG WaRa Norderstedt 00:31,21
58. Tim Collet 1993 SSG Saar Max Ritter 00:31,24
59. Lukas Hermeler 1994 SG Gelsenkirchen 00:31,28
60. Maurice Krause 1994 SV Gladbeck 13 00:31,35
61. Rick Raudszus 1993 SSV PCK Schwedt 00:31,40
62. Tim Zander 1994 Wfr. Fechenheim 00:31,44
63. Adrian Nauroth 1994 SG Neuss 00:31,48
64. Jan Fährmann 1993 TV Meppen 00:31,49
65. Tom Pilger 1994 SSF Bonn 00:31,50
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Wettkampf-Nr. 14
50m Brust Männer Vorlauf
Weltrekord 00:26,67 Cameron van den Burgh RSA 29.07.2009 Rome
Europarekord 00:26,83 Hendrik Feldwehr GER 28.07.2009 Rome
Deutscher Rekord 00:26,83 Hendrik Feldwehr SG Essen 28.07.2009 Rome

Offene Wertung
65. Roman Albert Müller 1994 SV Dachau 00:31,50
67. Martin Fuchs 1993 SG Steglitz-Berlin 00:31,61
68. Maximilian Wessner 1993 SG Dortmund 00:31,62
69. Timo Suthoff 1993 TV Ratingen 00:31,63
70. Tobias Gehring 1994 SV Delphin Wiesbaden 1986 00:31,72
71. Markus Haunberger 1993 SV Wacker Burghausen 00:31,80
71. Dennis Fisseler 1993 Schwelmer SC 00:31,80
73. Levin Sewald 1994 SV Hellas Dortmund 00:31,85
74. Daniel Nagy 1993 SG Essen 00:31,93
75. Magnus Prütt 1993 SSG Bremen/Bremerhaven 00:31,96
76. Julian Angert 1994 SG Weinheim-Hohensachsen 00:32,01
77. Max Burger 1993 Telekom Post SG Köln 00:32,06
78. Patrick Werner 1994 SV Wfr. 1898 Hannover 00:32,09
79. Björn Globke 1994 SC EMPOR Rostock 2000 00:32,24
80. Mohammad Karimi 1993 SG Schöneberg Berlin 00:32,57
81. Moritz-Pascal Weis 1994 TSG Kleinostheim 00:32,71
82. Melvin Janczyk 1994 Wasserfreunde Spandau 04 00:33,21
83. Miron Longowski 1994 SSG Bremen/Bremerhaven 00:33,65

Disqualifikation
Steve Oltzscher 1994 1.SK Greiz v. 1924 11:45 Uhr ENM
Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.

Abgemeldet nicht am Start
Lukas Blickheuser 1993 SG Siegen

Nicht am Start
Maik Michalski 1989 PSV Schwerin ENM


